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TEKNIIKAN HISTORIAN 
SEURA 80 VUOTTA

Sampsa Kaataja

Suomen Teknillinen Museoyhdistys merkittiin yh-
distysrekisteriin 6.10.1928. Vuonna 1995 yhdis-
tys muutti nimensä Tekniikan Historian Seuraksi 
(THS). Syksyllä 80 vuotta täyttänyt seura on yksi 
vanhimmista tieteellisistä seuroista Suomessa. 
THS kokoontui 4.10.2008 Tieteiden talolla Hel-
singissä juhlistamaan seuran 80-vuotista taivalta. 
Paikalle saapui kaikkiaan noin 60 juhlavierasta: 
seuran jäseniä, onnitteluiden tuojia sekä tilaisuu-
desta muuten kiinnostuneita henkilöitä. 

Juhlallisuudet alkoivat virallisella onnitte-
lukierroksella, ja onnittelut THS:lle toivat 
muun muassa Tieteellisten seurain valtuus-
kunta sekä useampi maan yliopistoista. On-
nittelujen jälkeen vuorossa oli Tekniikan 
Historian Seuran 80-vuotisjuhlakokous, 
jossa seuralle valittiin uusi puheenjohtaja. 
Tiina Männistö-Funkin jälkeen seuran veto-
vastuun otti FT Petri Paju, joka työskentelee 
tutkijana Turun yliopistossa kulttuurihisto-
rian oppiaineessa.

Sääntömääräisten asioiden jälkeen juh-
lakokouksessa oli vuorossa seuran toimin-
nassa ja muuten tekniikan historian saralla 
kunnostautuneiden palkitseminen. Diplo-
mi-insinööri Lars J. Hukkinen ja filosofian 
tohtori Panu Nykänen kutsuttiin seuran 
kunniajäseniksi kiitoksena ansioistaan tek-
niikan historian tutkimuksen ja museotoi-
minnan edistämisessä ja tunnetuksi teke-
misessä. THS:n plaketeilla taas palkittiin 
useampi seuran jäsen ansioistaan tekniikan 
historian tutkimuksen ja museotyön edis-
tämisessä. Professori Veijo Kauppiselle 
myönnettiin kultainen plaketti, insinööri 
Juha-Veikko Kurki ja fil. maisteri Terhi Ke-
tolainen saivat hopeiset plaketit ja tekn. toh-
tori Tapio Katko palkittiin pronssisella pla-
ketilla. Tekniikan Waiheita -lehden vuoden 
2007 artikkelipalkinnon sai valtiotieteiden 
tohtori Jukka Kortti artikkelistaan Näköra-
diosta mobiilitelevisioon, joka julkaistiin vuo-
den 2007 toisessa numerossa. Tällä kertaa 
artikkelipalkinnon valitsijana ja luovuttajana 
toimi professori Ralf  Lindberg Tampereen 
teknillisestä yliopistosta.

Kokouksen lopulla julkaistiin vielä seu-
ran uusi logo, jonka on suunnitellut Teknii-
kan Waiheita -lehden ulkoasusta ja taitosta 
jo pidempään vastannut Terhi Ketolainen. 
Uuden logon pohjalla on jo entuudestaan 
tuttu hammaspyöräajatus joskin vahvasti 
muokattuna.

80-vuotisjuhlakokouksen jälkeen vuo-
rossa oli monella tapaa päivän kohokohta, 
eli juhlaseminaari, joka muodostui kutsuttu-
jen puhujien esitelmistä sekä niiden pohjal-
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ta käydystä keskusteluista. Puhujiksi paikalle 
oli saapunut kolme kokenutta tekniikan his-
torian tutkijaa: professori Timo Myllyntaus 
sekä dosentit Tapio Katko ja Panu Nykä-
nen. Näiden kolmen seminaarissa pitämien 
esitelmien muokatut versiot voi lukea tästä 
lehdestä.

Päivän ensimmäisessä esitelmässä pit-
kän linjan tekniikan historian tutkija Timo 
Myllyntaus Turun yliopistosta loi laajan kat-
sauksen alan tutkimustraditioon Suomessa. 
Puheenvuorossaan hän toi esiin keskeiset 
toimijat viimeisiltä vuosikymmeniltä sekä 
heidän tärkeimmät tutkimuksensa. Toisena 
seminaarissa esiintynyt Tampereen teknil-
lisen yliopiston edustaja Tapio Katko kes-
kittyi tekniikan historian tutkimukseen insi-
nöörikunnan näkökulmasta. Esityksessään 
hän keskittyi erikoisesti tekniikan historian 
kehitykseen omalla erikoisalallaan eli vesi-
huoltosektorilla. Viimeisen puheenvuoron 

Yllä: Virallisten onnittelujen tuojat yhteiskuvassa Tekniikan historian seuran 
jäsenten kanssa. Alla: Seurustelua kuohuviinin kera. Kuvat: Sampsa Kaataja.
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seminaarissa piti Teknillisen korkeakoulun 
100-vuotishistorian vastikään valmiiksi saa-
nut Panu Nykänen.

Puheenvuorossaan hän nivoi Tekniikan 
Historian Seura THS ry:n historian osaksi 
teknillisten museoiden, teollisuusnäyttelyi-
den ja tiedekeskusten kehityksen historiaa.

THS:n 80-vuotisjuhlaseminaarin päätti 
paneelikeskustelu, jossa pohdittiin teknii-
kan historian opetuksen ja tutkimuksen ti-
lannetta Suomessa. Paneelin muodostivat 
seminaarin puhujat sekä seuran väistyvä pu-
heenjohtaja Tiina Männistö-Funk ja häntä 
toimessa seuraava Petri Paju. Panelistien pu-
heenvuoroista kuulijoille syntyi mielikuva, 
että vaikka Suomessa on tekniikan historian 
saralla jo tehty paljon, niin vielä riittää työtä. 
Erityisesti tekniikan historian julkisuusku-
van parantamisessa ja aseman vahvistami-
sessa yliopistoissa riittää työsarkaa.

Sekä Dipl.ins. Lars J. Hukkinen 
(oikealla) että FT Panu Nykänen 

(alla) palkittiin THS:n kunniajä-
senyydellä tekniikan historian 

parissa tehdystä työstä. Pal-
kinnot luovutti seuran puheen-

johtaja Tiina Männistö-Funk. 
Kuvat: Sampsa Kaataja.




